
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento Ospedaliero Cure Mediche

Allegati:
1) Regolamento attuativo del dipartimento ospedaliero Cure Mediche (pag. 13)

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima e regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Direttore Dipartimento Cure Mediche
Dott. Francesco Mastinu

Regione Autonoma della Sardegna

DELIBERAZIONE del Direttore Generale n° 1078 del 23/12/2013

OGGETTO: Recepimento Regolamento attuativo del Dipartimento Cure Mediche.

PROPOSTA N° ______ del _______________

Servizio proponente: Dipartimento Ospedaliero Cure Mediche

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CURE MEDICHE: Dott. Francesco Mastinu

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.5 del 
08/01/2008 e validato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 3/4 del 16/01/2008;

RICHIAMATA la deliberazione n. 601 del 31/12/2008, mediante la quale venivano fissate 
le procedure di attivazione delle Strutture Dipartimentali aziendali;

RICHIAMATA la deliberazione n. 947 del 17/06/2009 mediante la quale è stato approvato il 
regolamento  per  l’elezione  dei  componenti  elettivi  del  Comitato  di  Dipartimento  e  la 
successiva n. 971 del 17/06/2009, con la quale venivano rettificati alcuni errori materiali;

RICHIAMATA la deliberazione n. 972 del  22/06/2009,  con la quale venivano indette le 
elezioni e la deliberazione n. 1149 del 30/07/2009, relativa alla costituzione del Comitato 
del Dipartimento Ospedaliero di Cure Mediche;

VISTA la deliberazione n. 1293 del 07/09/2009, relativa all’approvazione del Regolamento 
Quadro di funzionamento e di organizzazione dei Dipartimenti;

VISTA la  deliberazione  n.  557  del  19/06/2013  relativa  all’affidamento  dell’incarico  di 
Direttore del Dipartimento di Cure Mediche al Dott. Francesco Mastinu – Direttore della 
Struttura Complessa di Diabetologia del P.O. “San Martino” di Oristano;

CONSIDERATA la necessità di adottare un Regolamento per il Dipartimento ospedaliero di 
cure  mediche,  al  fine  di  disciplinare  l’attività  delle  Strutture  costituenti  e  ottimizzare  le 
prestazioni assistenziali dipartimentali, regolamentando anche le collaborazioni e i rapporti 
con le strutture afferenti;

VISTO il  Regolamento (Allegato 1) predisposto dal Direttore Dott.  Francesco Mastinu e 
integrato dai Componenti il Comitato di Dipartimento;



RILEVATO che nella  seduta del  13/11/2013 il  Comitato di  Dipartimento Ospedaliero di  Cure 
Mediche ha approvato il proprio Regolamento Attuativo, redatto in coerenza con quanto disposto 
dal Regolamento Quadro soprarichiamato;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO l’Atto Aziendale; 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per quanto citato in premessa,

DELIBERA

Di approvare  il Regolamento attuativo del Dipartimento Ospedaliero di Cure Mediche -  che si  
allega  al  presente  atto  (Allegato  1)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  – volto  a 
regolamentare e ottimizzare l’attività delle Strutture costituenti e le collaborazioni con le Strutture 
afferenti,  nel  rispetto  del  Regolamento  Quadro  di  funzionamento  e  di  organizzazione  dei 
Dipartimenti, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1293 del 07/09/2009;

Di trasmettere il presente atto ai Servizi:
- Affari Generali;
- Amministrazione del Personale;
- Direzione Sanitaria P.O. “San Martino”;
- Dott. Francesco Mastinu - Direttore Dipartimento Ospedaliero di Cure Mediche;
per l’esecuzione degli atti correlati, ognuno per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
        Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	Il Direttore Dipartimento Cure Mediche
	DELIBERAZIONE del Direttore Generale n° 1078 del 23/12/2013
	DELIBERA

